
UCHWAŁA NR LX/524/2023 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok na prace 
konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn.zm.) oraz § 11 ust. 1 i 2 uchwały Nr XXXIII/285/2021 Rady Powiatu 
Kaliskiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 3692) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok na prace konserwatorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się w rejestrze zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kaliskiego 

 
 

Jan Adam Kłysz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB4E511-6030-44D4-953A-03006280F36C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/524/2023 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok przyznane w II terminie 

na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 
powiatu kaliskiego 

Lp. Beneficjent Zakres prac, na które przyznano 
dotację 

Kwota przyznanej 
dotacji 

 
1. 

 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Goliszewie, Goliszew 77 
62-817 Żelazków 

 
Remont i rekonstrukcja tynków na 
elewacjach zewnętrznych kościoła pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Goliszewie 

 
5.000,00 zł 

 
2. 

 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Świętego Krzyża w Brzezinach, 
Ul. Ks. Kurzawy 1A, 62-874 
Brzeziny 

 
Nowe drzwi wewnętrzne do kościoła 
filialnego w Przystajni-Kolonia 

 
5.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB4E511-6030-44D4-953A-03006280F36C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LX/524/2023 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok na prace 
konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 
powiatu kaliskiego 

 

Zgodnie z § 11 ust. 1 uchwały Nr XXXIII/285/2021 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
poz. 3692), dotacje przyznaje na wniosek Zarządu Powiatu Kaliskiego Rada Powiatu Kaliskiego w formie 
uchwały, w której określa się beneficjenta, wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym oraz 
kwotę przyznanej dotacji. 

Paragraf 11 ust. 2 ww. uchwały stanowi, że przy ustaleniu wysokości przyznawanych dotacji uwzględnia 
się kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie Powiatu Kaliskiego na dany rok. 

W związku z niewykorzystaniem przez Radę Powiatu Kaliskiego wszystkich środków zaplanowanych na 
ten cel w budżecie Powiatu Kaliskiego na 2023 r. (uchwała 
Nr LVI/500/2023 z dnia 22 lutego 2023 r.) Zarząd Powiatu Kaliskiego ustalił w dniu 
09 maja 2023 r.(uchwała Nr 1847/2023) II termin składania wniosków o udzielenie dotacji. 
W wyznaczonym terminie tj. do dnia 25 maja 2023 r. do Starostwa Powiatowego 
w Kaliszu wpłynęły 3 wnioski o udzielenie dotacji. Wnioski zostały złożone przez: 
1) Parafię Rzymskokatolicką pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Goliszewie na remont 
i rekonstrukcje tynków na elewacjach zewnętrznych kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Goliszewie 2) Parafię Rzymskokatolicką pw. Świętego Krzyża w Brzezinach na nowe drzwi wewnętrzne 
do kościoła filialnego w Przystajni-Kolonia oraz 3) Gminę Opatówek na remont drewnianego mostu 
parkowego na rzece Trojanówce. 

Wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Goliszewie dotyczy kwoty 
w wysokości 5.000,00 zł. Został poprawnie wypełniony i zawiera wszystkie wymagane załączniki. Wniosek 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Krzyża w Brzezinach również dotyczy kwoty w wysokości 
5.000,00 zł. Został poprawnie wypełniony i zawiera wszystkie wymagane załączniki. 

Zgodnie z § 10 ust. 4 wyżej wskazanej uchwały, wnioski o dotację niekompletne lub nieprawidłowo 
wypełnione albo złożone po terminie, nie będą rozpatrywane. Wniosek Gminy Opatówek został wypełniony 
nieprawidłowo, bowiem zawierał błędy rachunkowe. 

W związku z powyższym wniosek Gminy Opatówek pozostawiono bez rozpatrzenia 
a środki przeznaczone na udzielenie dotacji w kwocie 10.000,00 zł przyznaje się Parafii pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP w Goliszewie oraz Parafii pw. Świętego Krzyża w Brzezinach 
we wnioskowanych wysokościach. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB4E511-6030-44D4-953A-03006280F36C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



